ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KGVX                 Quảng Ngãi, ngày      tháng 6 năm 2025

V/v tổ chức lễ công bố và

triển khai công tác quản lý

các di sản văn hóa phi vật thể

quốc gia

Kính gửi:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- UBND các huyện: Trà Bồng, Ba Tơ,

  Sơn Hà, Minh Long.

Triển khai thực hiện các Quyết định của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch:

(1) số 1649/QĐ-BVHTTDL ngày 02/6/2025 về việc đưa vào Danh mục di sản

văn hóa phi vật thể quốc gia: Nghệ thuật Cà Đáo (múa) của người Co, huyện

Trà Bồng; (2) số 1655/QĐ-BVHTTDL ngày 03/6/2025 về việc đưa vào Danh

mục di sản văn hóa phi vật thể quốc gia: Tết Ngã rạ (Sa ní) của người Co,

huyện Trà Bồng; (3) số 1667/QĐ-BVHTTDL ngày 03/6/2025 về việc đưa vào

Danh mục di sản văn hóa phi vật thể quốc gia: Hát Ta lêu và hát Ca chôi của

người Hrê, huyện Ba Tơ, huyện Sơn Hà, huyện Minh Long (được gửi trên Trục

liên thông văn bản điện tử), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; UBND các huyện: Trà Bồng,

Ba Tơ, Sơn Hà, Minh Long căn cứ chức năng, nhiệm vụ và phạm vi quản lý,

chịu trách nhiệm phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan triển

khai công tác quản lý, bảo tồn và phát huy giá trị các di sản văn hóa phi vật thể

quốc gia nêu trên theo quy định.

2. Giao UBND huyện Trà Bồng xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch

tổ chức Lễ công bố Danh mục di sản văn hóa phi vật thể quốc gia: Nghệ thuật

Cà Đáo (múa) của người Co và Tết Ngã rạ (Sa ní) của người Co; UBND huyện

Ba Tơ chủ trì, phối hợp với UBND huyện Sơn Hà, UBND huyện Minh Long

xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch tổ chức Lễ công bố Danh mục di sản

văn hóa phi vật thể quốc gia: Hát Ta lêu và hát Ca chôi của người Hrê; hoàn

thành trước ngày 30/6/2025./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
-Như trên;

- Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch (báo cáo);

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;

- Các sở, ban, ngành;

- Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh;

- Báo Quảng Ngãi;

- VPUB: CVP, PCVP(KGVX);

- Cổng TTĐT tỉnh

- Lưu: VT, KGVX(t).

 PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Hoàng Tuấn

		2025-06-04T08:29:26+0700
	Trần Hoàng Tuấn

		2025-06-04T11:01:26+0700

		2025-06-04T11:01:26+0700

		2025-06-04T11:01:26+0700

		2025-06-04T11:01:26+0700

		2025-06-04T13:35:49+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!